quæcunque productio, sed negatio tantum, non priuatione, significando puram negationem productibilitatis: illud quoque naturæ seu Deitatis commune cum Patre, quod sit incapax realis productionis. Quare ut sit proprium singularitatis Patris esse ingenitum sive improductibilem, debet sumi prius illud priuatione, prout significat negationem productionis in aliqua persona diuina, cui licet non possit conuenire productio, tamen conuenit alicui eiusdem generis cum ipsa. Quia ratione dicitur Pater innacessibilis priuatione, non quatenus priuatione dicit carceratio alicius politiū quod possit aut debet inesse Patri: sed quod potest ei conuenire, seu non repugnat illi, non quatenus Pater, sed quatenus persona diuina est. Pater enim est persona diuina. In genere autem personalium diuinorum non repugnat produci, sed re ipsa producuntur alia dux, Filius & Spiritus sanctus. Quare hæc priuatione est de illis quæ dicuntur secundum genus, & non secundum speciem aut rationem propriam. Quælibet philosophus est priuatio visus in talpa, cui in quantum est animal, non repugnat, videre: licet repugnet illi, ut talpa est.

Huius proprietatis meminerunt Conc. Tol. VI. & XI. & Wormatiens. in confessionibus fidei: & sancti Patres Iustin. in expositione fidei, Athanas. in p̄st. de Syo. dis. Arimini & Athanasi. Seleucia prop̄ finem: Basil. lib. 1. & 2. contra Eunom. Nazianz. orat. 35. Cyril. lib. 1. Thes. cap. 2. August. n. li. 5. de Trin. c. 6. & 7. Hil. Hilar. in lib. de Syo. dis. & lib. 3. de Trin. Hil. prope finem, aliisque Patres. Licet aliquando nonnulli Patrum voce illa uti recusaverint, suspectamque habuerint. Quæ ramea si recte intelligatur, in sensu quo iam sunt explicata, vacat omni periculo, & certissimam veritatem continet. Certissimum enim est Pater esse principium sive principio, & ipsum à nullo realiter produci, sicut ab ipso producuntur Filius & Spiritus sanctus.

Difficultas solum est primo, an nomine ingeniti, sive improductibilis, significetur formaliter in patre aliquid positivum, an potius aliquid negativum seu priuationem? Respondeo cum D. Tho. q. 33. a. 4. d. Suarez lib. 8. cap. 2. n. 6. aliisque plurimis, de materiali quidem & fundamentaliter significari non videbilo positivum quid: de formaliter vero negationem seu priuationem productibilitatis, sicutata in aliquo positivo, ratione cuiusparti conuenit esse sine principio. Nam cum Patri aeterno conueniat, ut sit principium sine principio: esse principio, est quidem aliquod positivum. Est vero sine principio, & non posse habere principium, est formaliter negativum, sed tamen fundatur in positivo, quod est tale ut principium habere non possit. Quapropter esse innacessibilem, sive improductibilem, non est pura negatio, sed involuit pro materiali & fundamento positivum paternitatis, ratione cuius conuenit primæ personæ inter alias esse improductibilem. Vnde infero paternitatem